


Monday, 17<sup>th</sup> December 2018  
Financial Express



**JK LAKSHMI**  
C E M E N T L T D.  
CIN: L74999RJ1938PLC019511  
Regd. Office: Jaykaypuram-307019, District Sirohi, Rajasthan  
Administrative Office: Nehru House, 4, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110 002  
Email: [jkcinvestors@jkl.com](mailto:jkcinvestors@jkl.com), Website: [www.jklakshmicement.com](http://www.jklakshmicement.com)  
Phone: 91-11-301 79860-861

**Postal Ballot Notice**

Members are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and any other applicable laws and regulations, the Company has on 16<sup>th</sup> December 2018 completed the dispatch of the Postal Ballot Notice along with postal ballot form for seeking approval of Members in respect of the Resolutions contained in the Postal Ballot Notice by way of Postal Ballot/E-voting. The said documents were sent in electronic mode to those Members whose E-mail IDs are registered with the Depositories/RTA of the Company and in physical mode along with a self-addressed prepaid business reply envelope to other Members as on 9<sup>th</sup> November 2018 (Cut-off Date). Voting rights of the Members shall be reckoned on the paid up value of Shares as on the Cut-off Date and any person who is not a Member as on that date should treat this Notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for the purpose of providing e-voting facility to all its Members. Members are requested to note that the voting period, both through Postal Ballot and through Electronic Mode shall commence on Monday, 17<sup>th</sup> December 2018 (10.00 A.M.) and shall end on Tuesday, 15<sup>th</sup> January 2019 (5.00 P.M.). The Members can opt for only one mode of voting i.e. either by physical Postal Ballot Form or through e-voting.


The Board of Directors of the Company has appointed Shri Ronak Jhuthawat (Certificate of Practice No.-12094) of M/s Ronak Jhuthawat & Co., as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot (physical & e-voting) process in a fair and transparent manner. Members are requested to note that the duly completed and signed Postal Ballot Forms should reach the Scrutinizer at Gulab Bhawan (Rear Side), 3<sup>rd</sup> Floor, 6A, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110 002 by 5.00 p.m. on or before 15<sup>th</sup> January 2019, being the last date for receipt of Postal Ballot Forms. Postal Ballot Forms received after 15<sup>th</sup> January 2019 (5.00 P.M.) shall be treated as invalid and voting whether by post or by electronic means shall not be allowed beyond the said date.

The said Notice will also be available on the website of the Company at [www.jklakshmicement.com](http://www.jklakshmicement.com), on the website of Stock Exchanges where shares of the Company are listed i.e. at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and on the website of CDSL at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com). Members who have not received Postal Ballot Notice/Postal Ballot Form and wish to receive a duplicate copy of same may write to the Company Secretary at the above mentioned address or email to [rgupta@jkl.com](mailto:rgupta@jkl.com) or [jkcinvestors@jkl.com](mailto:jkcinvestors@jkl.com).

The Results of the Postal Ballot will be declared at the Administrative Office of the Company on or before Thursday, 17<sup>th</sup> January 2019, before close of business hours and will be placed on the website of the Company, website of CDSL and will also be intimated to the Stock Exchanges where shares of the Company are listed.

In case of any query pertaining to Postal Ballot, please contact undersigned and for any issues related to e-voting, you may contact Shri Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25<sup>th</sup> Floor, Marathon Futurex, Mafatal MI Compound, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai-400013, Phone No. 1800225533 or write an e-mail to [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com)

For JK Lakshmi Cement Ltd.  
B.K. Daga  
Sr. Vice President & Company Secretary



Place : New Delhi  
Dated : 16<sup>th</sup> December 2018

# JK LAKSHMI C E M E N T Ltd.

CIN: L74999RJ1938PLC019511

पंजीकृत कार्यालय : जेकेपुरम-307019, जिला सिरोही, राजस्थान  
कार्यालय कार्यालय : नेहरू हाउस, 4, बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110 002  
ई-मेल : [jklc.investors@jkmil.com](mailto:jklc.investors@jkmil.com), वेबसाइट : [www.jklakshmicement.com](http://www.jklakshmicement.com)  
फोन : 91-11-30179860-861

## डाक मतपत्र सूचना

सदस्यों को एहदद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 तथा व्याख्यायित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन नियम), 2014 की धारा 110 और सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियम, 2015 और अन्य कोई उपयुक्त कानून और विनियमन की अनुवर्ती कंपनी ने डाक मतपत्र ई-वोटिंग के माध्यम से डाक मतपत्र सूचना में निहित प्रस्तावों के संबंध में शेयरधारकों के अनुमोदन की मांग के लिए 16 दिसंबर 2018 को डाक मतपत्र सूचना (डाक मतपत्र फॉर्म सहित) का प्रेषण पूर्ण कर लिया है. उक्त दस्तावेज उन सदस्यों को जिन्होंने ई-मेल आईडी डिपॉजिटरी/कंपनी के अरटीए के साथ पंजीकृत हैं उन्हें इलेक्ट्रॉनिक विधि से और अन्य सदस्यों को 09 नवंबर 2018 को भौतिक विधि से एक स्वयंसा लिखा हुआ प्रोपोज्ड बिजनेस उत्तर लिखावा के साथ प्रेषित किए गए थे. सदस्यों का मतदान अधिकार इस तिथि के अनुसार सदस्यों के नाम में पंजीकृत शेअर्स के प्रदर्शित मूल्य पर गिने जाएंगे और जो सदस्य इस तिथि को पंजीकृत नहीं हैं वे यह सूचना केवल जानकारी हेतु मानें।

कंपनी अपने सभी सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) से संचालित रखी है. सदस्यों से अनुरोध है कि कृपया ध्यान दें कि डाक मतपत्र द्वारा और इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा दोनों ही मतदान संभव है. 17 दिसंबर 2018 (सुबह 10.00 बजे) को प्रारंभ होगी और मंगलवार, 15 जनवरी 2019 (शाम 5.00 बजे) समाप्त होगी. सदस्य कोई भी एक यात्री प्रत्याश पोस्टल वोट द्वारा या ई-मतदान द्वारा मत दे सकते हैं।

कंपनी के निदेशक मंडल ने श्री मे. रोनाक झुटावाल एंड कं. के श्री रैनाक झुटावाल (सदस्यता क्र. 12094) जवाबदार में कंपनी सेक्रेटरी को डाक मतपत्र (भौतिक एवं ई-वोटिंग) प्रक्रिया के निष्पक्ष और पारदर्शी ढंग से संचालन के लिए संश्लेषक के रूप में नियुक्त किया है. सदस्यों से अनुरोध है कि इस बात का ध्यान रखें कि विधिगत पूर्ण और हस्ताक्षरित डाक मतपत्र फॉर्म संश्लेषक के पास गुप्तता भवन (शेयर ब्लॉक), 3री मंजिल, 6ए, बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110 002 में डाक मतपत्र फॉर्म प्राप्त की अंतिम तिथि 15 जनवरी 2019 को शाम 5.00 बजे तक अथवा उससे पहले पहुंच जाना चाहिए. मंगलवार, 15 जनवरी 2019 (शाम 5.00 बजे) के बाद सदस्यों से प्राप्त हुए डाक मतपत्र को वैध नहीं माना जाएगा और उक्त तिथि से आगे डाक द्वारा अथवा इलेक्ट्रॉनिक विधि वोटिंग की अनुमति नहीं होगी। मतदान के निर्देशों के साथ रही सूचना कंपनी की वेबसाइट [www.jklakshmicement.com](http://www.jklakshmicement.com) पर तथा सीडीएसएल की वेबसाइट [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) पर उपलब्ध है। एवं बीएसई ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) पर भी उपलब्ध है।

जिन सदस्यों को डाक मतपत्र सूचना/ डाक मतपत्र फॉर्म प्राप्त नहीं हुआ है और उसको डुप्लिकेट प्रति प्राप्त करना चाहते हैं, वे ऊपर निर्दिष्ट पते पर कंपनी सेक्रेटरी को लिख सकते हैं अथवा [rgupta@jkmil.com](mailto:rgupta@jkmil.com) अथवा [jklc.investors@jkmil.com](mailto:jklc.investors@jkmil.com) को ई-मेल कर सकते हैं.

डाक मतपत्रों का निर्णय गुरुवार 17 जनवरी 2019 को या इससे पूर्व कंपनी के प्रशासनिक कार्यालय में कार्यालयीन समय समिति के पूर्व प्रेषित किए जाएंगे एवं कंपनी की वेबसाइट एवं सीडीएसएल की वेबसाइट पर प्रदर्शित किए जाएंगे एवं स्टॉक एक्सचेंज जिस पर कंपनी सूचीबद्ध है, को अधगत कराए जाएंगे।

डाक मतपत्र से संबंधित किसी प्रश्न के मामले में कृपया अप्रोहास्ताधरी से संपर्क करें और ई-वोटिंग से संबंधित किसी मसले के लिए आप श्री राकेश दलवी, प्रबंधक, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25 वा तल, मैराथन फ्लूव्हेक्स, मफलाहल मिल कंस्ट्रूड, एन.एम. जोशी मार्ग, लोअर पेरल (पु), मुंबई - 400013, फोन नं. 1800225533 या ई-मेल: [helpdesk.evotingindia@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evotingindia@cdsindia.com) पर संपर्क करें।



स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक: 16 दिसंबर 2018

कृते जेके लक्ष्मी सीमेंट लि.  
बी.के. डगगा  
वरिष्ठ उपाध्यक्ष तथा कंपनी सचिव